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Pensje nauczycieli wzrastają w niewielu krajach Europy. Potwierdzają to dane zawarte w raporcie

Eurydice.

 

W dodatku Dziennika Warto Widzieć poświęconego problematyce edukacji, który ukaże się w najbliższą

środę, zamieszczamy ciekawy materiał przygotowany przez naszego kolegę redakcyjnego Tadeusza

Narkun, pt. Wynagrodzenia nauczycieli w Polsce i Europie. Ciekawy raport Eurydice

Autor prezentuje fragmenty Raportu Teachers' and School Heads' Salaries and Allowances in Europe,

2011/12. To kolejna edycja corocznej publikacji Eurydice prezentującej różne aspekty wynagrodzeń w

sektorze edukacji w Europie.

Publikacja zawiera porównywalne zestawienia danych dotyczących płac nauczycieli i dyrektorów w

sektorze publicznym od edukacji przedszkolnej do szkolnictwa średniego drugiego stopnia w krajach

Unii Europejskiej oraz Islandii, Liechtensteinie, Norwegii i Turcji.

Frapujące są główne wnioski raportu:

w większości krajów podstawowe zasady wynagradzania nauczycieli i dyrektorów szkół ustala się

na szczeblu centralnym;

pensje nauczycieli finansowanych przez państwo szkół niepublicznych, w większości krajów

rządzą się tymi samymi prawami co pensje nauczycieli szkół publicznych;

wzrost zarobków wiąże się w większości krajów ze stażem pracy nauczyciela;

rzeczywiste zarobki nauczycieli są bliskie poziomu maksymalnych ustawowych zarobków;

zwiększa się liczba krajów, które obniżają lub zamrażają płace nauczycieli ze względu na cięcia

budżetowe. Polska należy do niewielu państw, w których wynagrodzenia nauczycieli w ostatnich

latach wzrosły;

w większości badanych krajów przyznaje się nauczycielom dodatki do pensji za realizację

dodatkowych zadań. Tylko połowa krajów stosuje dodatki za dobre wyniki oceny pracy

nauczyciela lub wyniki osiągane przez uczniów.

Odniesienie tych tez do warunków polskich, to dobry przyczynek do dyskusji nad przyszłością zawodu

nauczyciela.

Więcej na temat w najbliższym dodatku "Edukacja". Zachęcamy do lektury
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